
par aktualitātēm 2024. gada SEPTEMBRĪ

www.gulbene . l vwww.gulbene . l v



Projekti

2

No 12. līdz 13.septembrim Igaunijā notika projekta “BioFloat” partneru tikšanās ar mērķi dabā
aplūkot izveidotās peldošās salas un gūt pieredzi projekta tehnisko risinājumu realizācijai
Dzirnavu dīķī, Gulbenē. 

Pabeigtas aktivitātes projektā "Biotopu uzlabošanas pasākumu ieviešana Emzes parkā – 3.kārta". Projekta ietvaros
veikta Emzes parka meliorācijas sistēmas grāvju joslas kopšana 6,7 km,  meliorācijas sistēmas grāvju krotes un
grāvju sānu malu (bermas) kopšana 5 m platumā  5,36 km un iepriekš izkopto meža taku pļaušana 7,2 km.

Sadarbībā ar Alūksnes novada pašvaldību ir sagatavots un iesniegts CFLA projekta pieteikums “Esi vesels Bānīša
zemē!”, kas ir SAM 4.1.2. "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā
pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības
aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" pasākuma "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu
īstenošana vietējai sabiedrībai” ietvaros.



Projekti

3

;

Noslēdzies darbs pie Gulbenes novada Attīstības programmas  2025. -
2030.gadam izstrādes un tā tiek virzīta sabiedriskai apspriešanai.

Šodien, 26.septembrī noslēgsies balsošana par 2024.gada Līdzdalības
budžetēšanas projektu konkursa  iesniegtajām idejām.

Projekta "Meža dienas 2024" ietvaros 27.septembrī tiks īstenota aktivitāte -
parka ārmalas apstādījumu starp Spārītes parku un stadionu izveidošana.

;

Sagatavoti un iesniegti precizējumi CFLA SAM 6.1.1.3. projektā "Uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras
uzlabošana Dzelzceļa ielā un Viestura ielā".

Izsludināti iepirkumi:
;

Tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības traktortehnikai;

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā, 2.daļa;

Nekustamo īpašumu vērtēšana Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām;

Gulbenes novada pašvaldības darbinieku, amatpersonu un deputātu nelaimes gadījumu apdrošināšana;

Gulbenes BMX riteņbraukšanas trases pārbūve.



Projekti

4

Noslēgti līgumi:
;

Krasta ielas asfaltbetona seguma atjaunošana Gaujasrēveļos, Rankas pagastā, līgums ar SIA "LV ROADS";

Grants piegāde ar iestrādi Lejasciema pagasta pārvaldes vajadzībām, līgums ar SIA "Rubate";

Grants piegāde ar iestrādi Daukstu pagasta pārvaldes vajadzībām, līgums ar VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs";

"Zaļā dzelzceļa celiņa" labiekārtošana no Brīvības ielas līdz Miera ielai, līgums ar SIA "LV ROADS";

Kokskaidu granulu piegāde, līgums ar SIA "Vārpas 1".

Novada skolēnu speciālie pārvadājumi 2024./2025. un 2025./2026. mācību gadā, līgums ar SIA "Gulbenes
autobuss";

Šķeldas apkures katla piegāde un uzstādīšana Lejasciemā, līgums ar SIA "AGB Serviss";

Par Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanas izvērtēšanu kapitālsabiedrībās, līgumu noslēgts ar
SIA "CSE COE".

Pieņemts lēmums:
;

Par Gulbenes novada pašvaldībai piederošo sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku obligātās civiltiesiskās atbildības
(OCTA) un brīvprātīgās atbildības (KASKO) apdrošināšanu, līgumu paredzēts slēgt ar AAS "BALTA".



Īpašumu apsaimniekošana

5

Sagatavota un iesniegta atbildes vēstule Tiesībsarga
birojam par skolēnu pārvadājumiem Gulbenes novadā.

19.septembrī notika pašvaldības un Autotransporta
direkcijas pārstāvju tikšanās par sabiedriskā transporta
tīklu Gulbenes novadā, sākot ar š.g. 1.novembri.

20.septembrī Meža dienu ietvaros Gulbenē Rūdolfa
parkā notika talka, kas bija plaši pārstāvēta gan no
pašvaldības, gan no citu iestāžu puses.

Uzsākta Zaļā dzelzceļa otrreizējā pļaušana posmā
Litene - Ranka.



Veicinot klientu prasmes, ir nodrošinātas ikdienas aktivitātes rudens velšu vākšanā un pārstrādē.

Sociālie darbinieki piedalījušies Tiesībsarga biroja organizētajā mācību seminārā par cilvēktirdzniecības
risku atpazīšanu un Gulbenes novada bāriņtiesas organizētajā pasākumā audžuģimenēm un aizbildņiem.

Sociālais darbs

6

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

17.septembrī tika nodrošināta Bērnu klīniskās
universitātes slimnīcas speciālistu pieņemšana Gulbenē.

Grupu mājā, domājot par četrkājainajiem draugiem, projektēta un top
kaķu māja.

Dienas aprūpes centra un Specializēto darbnīcu, Grupu mājas klientiem
plānota dalība  Miķeļdienas tirdziņā 29.septembrī Tirzā.

Ikdienas dzīves dažādošanai, klientiem nodrošināti dažādi kultūras
pasākumi.

Novada sociālās aprūpes centros

25.septembrī noorganizēta atbalsta grupa vecākiem ar bērniem ar
īpašām vajadzībām. 

Atsaucoties Latvijas Bērnu fonda piedāvājumam - Amerikas Latviešu
apvienības stipendijas piešķiršanai diviem pretendentiem, Sociālais
dienests ir pieteicis vienu daudzbērnu ģimeni, kurā bērnus audzina
viens vecāks un augstskolas studentu, kurš ir pilngadīgs bērns bārenis. 

/



      Tūrisma speciālisti piedalījušies: 

Vidzemes Tūrisma asociācijas valdes sēdē un Bānīša zemes produkta
koordinatoru sanāksmē par Vidzemes tūrisma sadarbības tīkla
apstiprināto projektu;

Tūrisms

7

Pasākumā “Šauļu tūrisma iela 2024”, prezentējot Bānīša zemes un Gulbenes
novada piedāvājumu kopstendā ar Alūksnes novada pašvaldības Tūrisma
informācijas centru.

Noorganizēts interaktīvās ekspozīcijas “Dzelzceļš un Tvaiks” jubilejas pasākums
sadarbībā ar Cēsu Kosmosa izziņas centru.

Noorganizēts pārgājiens sadarbībā ar Europe Direct centru Gulbenes novada
bibliotēkā “Emzes parka dabas pērles”. 

   Stāmerienas pils

Notikusi filmēšana dokumentālajai filmai par Donātu Veikšānu, kā arī uzņemts
videoklips vācu mūzikas grupai.

Iekārtota jauna lielformāta Ilzes Egles gleznu izstāde.

Izskanējis Diānas Černes koncerts “Tu esi viss”.

Aizvadīta pils darbinieku profesionālās pilnveides diena Kalsnavas arborētumā,
Krustpils pilī un Mārcienas muižā.



8

Izglītība
11.septembrī par ieguldījumu vides izglītībā un vides aizsardzībā Ekoskolu Zaļais karogs ar vēstnieku
statusu 2024./2025. mācību gadam piešķirts Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības iestādei, savukārt Stāķu
pirmsskolas izglītības iestāde ir ieguvusi Latvijas Ekoskolas sertifikātu. 

Šodien, 26. septembrī Ozolkalnā notiek pasākums “Kokariem - 103” - skolu koru
dziedāšanas mēģinājums - sadziedāšanās. Ar iedvesmas stāstu par savu ceļu mūzikā
pieredzē dalīsies mūsu novadniece, diriģente Sabīne Krilova- Šmite. Kopkora
skanējumu palīdzēs stiprināt mūsu novadnieks, diriģents Uldis Kokars. 



Jauniešu aktivitātes

9

No 4. līdz 6.septembrim jauniešu centru
darbinieki piedalījās jaunatnes darbinieku
Izcilības programmas mācībās.

7.septembrī Gulbenes novada jauniešu domei tika ievēlēta
jauna valde. 

14.septembrī norisinājās JC “Bāze” Pilngadības svētki ar aktivitātēm
visai ģimenei, muzikāliem priekšnesumiem, diskusiju un
improvizācijas teātri.

No 12. līdz 20.septembrim seši Gulbenes novada jaunieši piedalījās
starptautiskā jauniešu apmaiņas projektā “Touching grass”
Rumānijā. 

Projekta “Krustojums A” ietvaros, 26.septembrī Tirzā norisināsies
diskusija un meistarklases par jauniešu līdzdalību Gulbenes novada
jaunatnes politikas plāna veidošanā. 

Mērķis - nepieciešamo zināšanu papildināšana
un prasmju uzlabošana, lai ikdienā spētu
strādāt un sniegt atbalstu jauniešiem ar
ierobežotām iespējām.



10

Kultūra

Septembris kultūrā ir aktīvās sezonas sākums.

Septembra sākumā nosvinēta Bānīša 121. dzimšanas
diena ar plašu programmu Stāmerienā un Gulbenē.

Novadā septembrī tiek atzīmēti rudenāji jeb Miķeļdiena.

Pagastos un pilsētā tiek demonstrētas jaunākās latviešu filmas
Straume un Banāns upē. 

Jaungulbenes tautas nama bērnu popgrupa “Dzērvenes” 21.
septembrī piedalījās Dzērveņu festivālā Olainē, kā vienīgais
dziedošais kolektīvs ar nosaukumu Dzērvenes.

Gulbenes novada kultūras centra darbinieki 23.septembrī apmeklēja
radošo industriju forumu Rīgā, kurā varēja gūt iedvesmu jaunām
vīzijām tehnoloģiju jomā nākotnes pasākumiem.

Aktīvo sezonu novadā atsāk 96 amatiermākslas kolektīvi, no kuriem
šajā sezonā jaunums ir Gulbenes novada kultūras centra senioru
amatierteātris un Līgo kultūras nama bērnu amatierteātris. 



Latvijas Nacionālā bibliotēka ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas atbalstu 2024.gadā īsteno
programmu “Latviešu valodas stiprināšana caur lasītprasmi”. Viena no programmas daļām ir
Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām. Gulbenes novada 18 bibliotēkām grāmatu iegādei ir
piešķirti 3 033 EUR. Septembrī notika grāmatu izvēle un gada nogalē Gulbenes novada bibliotēkas
saņems 323 grāmatas.

11

Bibliotēkas

Europe Direct centra projekta ietvaros sadarbībā ar Gulbenes tūrisma un
kultūrvēsturiskā mantojuma centru, ir izstrādāts jauns dabas izpētes maršruts -
spēle “Atklāj sevī dabas pētnieku!”, kas ved pa Heinriha taku Emzes parkā,
iepazīstot neparastus aizsargājamos augus, sūnas un ķērpjus. Taka papildināta
ar norādēm par maršrutā iekļautajiem dabas objektiem. Bezmaksas bukleti ar
maršrutu - spēli pieejami novada tūrisma centros, bibliotēkās, citās sabiedriskās
vietās, kā arī to iespējams lejuplādēt no vietnes visitgulbene.lv. 

6.septembrī neierastā veidā Gulbenē atzīmēta Dzejas dienas. Valsts
kultūrkapitāla fonda (VKKF) projekta “Dzeja dzīvo dabā” ietvaros kopā ar
sešiem dzejniekiem no Gulbenes novada bibliotēkas devāmies dzejas
pārgājienā pa Emzes parku.

6.septembrī Ogrē notika Skaļās lasīšanas sacensības starpfināls
Vidzemes novadiem. No 9 novadu labākajiem skaļajiem lasītājiem tika
izvēlēti trīs, kuri dosies uz Rīgu, uz Latvijas Nacionālo bibliotēku, lai
piedalītos finālā. Priecājamies, ka ceļazīmi uz finālu ieguva gulbeniete
Sāra Kļaviņa.

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


17.septembrī Gulbenes novada bibliotēka sāka realizēt Valsts kultūrkapitāla fonda projektu “Grāmatas ar pievienoto
vērtību” un 3. un 4. klases skolēni bērnu bibliotēkā tikās ar rakstnieci Rutu Svažu un grāmatas “Pelesdēls Gudrinieks”
ilustratoru, programmētāju Gustu Linkeviču.

20.septembrī ar mācībām “Audiovizuāls vēstījums: vienkārši, interesanti un atraktīvi” bibliotekāri ir uzsākuši darba un
mācību sezonu.

26.septembrī Gulbenes novada bibliotēkā notiks nodarbība “Iedarbīgi teksti. Darbnīca kopā ar Vairi Strazdu”, piedāvājot  
iespēju spodrināt rakstīšanas prasmes, lai ātrāk un precīzāk sasniegtu mērķauditoriju, atpazītu un labotu tekstu. 

Gulbenes novada bibliotēka ir sagatavojusi un iesniegusi 4 projekta pieteikumus Valsts kultūrkapitāla fonda 3.projektu
konkursam literatūras nozarē. 

12

Bibliotēkas

 

Rankas pagasta un Gaujasrēveļu bibliotēka – VKKF atbalstīto projektu “Rakstnieks – Lasītājs un es – Bibliotēka”
ietvaros organizēja tikšanos ar dzejnieku Martu Pujatu.

Stāmerienas pagasta bibliotēka – VKKF atbalstītā projekta “Radi prieku lasot” ietvaros organizēja tikšanos ar
rakstnieci Zani Zusti.

       Bibliotekārais darbs pagastos:
Pagastu bibliotēkās notikuši 9 dažādi ar dzeju saistīti pasākumi gan
bērniem, gan pieaugušajiem.

Stāmerienas pagasta un Kalnienas bibliotēka – aizvadīta 5.radošā
meistarklase “Skanogrāfija”, neformālās izglītības programmu projektā
“Rodi prieku radot”.

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


Noslēdzies darbs pie trīs Valsts kultūrkapitāla fonda projektiem, ar kuru atbalstu bija iespēja īstenot Jūlijam
Straumem veltītu izstādi (gaidām vēl ciemos), organizēt festivālu "Divi Jūliji", kā arī veikt nozīmīgu muzeja krājuma
papildināšanu, iegādājoties Marijas fon Volfas krūšutēlu.

Iesniegti divi projektu pieteikumi Valsts kultūrkapitāla fondā ar mērķi Latvijā izdod Jūlija Straumes 150. gadadienai
veltīto katalogu (Gruzijā izdots 500 eksemplāros) un turpināt Beļavas muižas kungu mājas virzību, izstrādājot ēkas
attīstības metu.

13

Gulbenes novada vēstures un
mākslas muzejs

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


14

Sports

7.septembrī Bānīša 121.dzimšanas dienas
ietvaros 80 skrējēji devās tradicionālajā
skrējienā “Apkārt Stāmerienas ezeram”. 

9.septembrī Lizumā un Stāķos norisinājās Tēvu
dienas sportiskas aktivitātes.

14.septembrī noslēdzās Gulbenes novada
atklātais čempionāts mini futbolā. Šogad
triumfēja Jaungulbenes komanda, kas
finālmačā pārspēja divu iepriekšējo gadu
čempionvienību Gulbenes BJSS.

20.septembrī 16 komandas pulcējās uz “Nakts volejbola turnīra” 1.posmu.

27.septembrī norisināsies “Rudens tumsas orientēšanos Stāmerienā”, bet sestdien, 28.septembrī, spēkiem
mērosies BMX riteņbraucēji “Gulbenes BMX kausā”.



Pagastu pārvaldēs



Druvienas pagasta pārvalde

16

Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā realizēta pieaugušo neformālās
izglītības programma “Cieto mēbeļu restaurācija”. Programmā piedalījās
un Apliecību saņēma 8 dalībnieces.

8.septembrī noorganizēts Tēvu dienas pasākums.

14.septembrī Druvienā ieradās grāmatas “Avoti. Svētie, skaistie, veselīgie, pārsteidzošie. Ceļojums pa Latvijas un
pasaules avotiem” autors Jānis Bikše, lai apzinātu avotu atrašanās vietas un ar to saistītos stāstus Druvienā. Materiāli
par avotiem tiks apkopoti otrajā grāmatā.

28.septembrī Druvienas pagastā visi aicināti uz Miķeļdienas tirgu un tirgus jautrībām.



Lejasciema pagasta pārvalde

17

Veikti Lejasciema kultūras nama ēkas jumta kores nomaiņas darbi, pirmsskolas grupu rotaļu
laukuma elementa (tuneļa) remonts, Lejasciema veco ļaužu mājas sanitārā mezgla remontdarbi,
atjaunoti Lejasciema kultūras nama galdi (labošana, slīpēšana, lakošana), veikta pašvaldības
dzīvokļa "Gaujmalas" - 7 ārdurvju nomaiņu.

Kopā sadarbojoties Lejasciema pagasta iestādēm, septembrī notikuši daudzveidīgi pasākumi -
Edvarda Strazdiņa un Guntara Rača koncerts kultūras namā, tikšanās pasākums ar Elitu Melni
"Dižmeža dārgumi" Sinoles bibliotēkā, bērnu aktivitāšu diena Sinolē.

8.septembrī Lejasciema pagastā norisinājās tradicionālās auto orientēšanās sacensības, kuras
organizēja Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrs sadarbībā ar jauniešu
centru. Sacensībās piedalījās 57 dalībnieki no 12 komandām.



Rankas pagasta pārvalde

18

Rankas pagasta kultūrvēsturiskajā mantojuma centrs piedāvā muzejpedagoģiskās nodarbības
skolēniem, ģimenēm “Uzzini senās skolas stāstu”.

Notikušas vairākas aktivitātes Dzejas mēneša ietvaros.

18.septembrī Rankas pamatskolas klašu kolektīvi devās uz
Latvijas valsts mežiem, Austrumvidzemes iecirkni, lai
piedalītos nodarbībā "Meža ekspedīcija". 



Tirzas pagasta pārvalde

19

Veikts autoceļa Muiža - Ziemeļi caurtekas remonts.

Tiek pļautas pagasta kopjamās teritorijas.

Veikts ēkas ‘’Doktorāts ‘’ jumta tekņu tekošais remonts.



Personāls

6.septembrī noslēdzās pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu
nodaļas projekta vadītāja (uzņēmējdarbības jautājumos) amata vietu uz nenoteiktu laiku. Tika saņemti pieci
pretendentu pieteikumi. Amatam atbilstošākais pretendents darba tiesiskās attiecības uzsāks 2024.gada 8.oktobrī.

20

2024.gada 3.septembrī darbu Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Informācijas tehnoloģiju
kompetences centra vadītāja amatā ir uzsākusi pildīt Laila Dafi. 

16.septembrī noslēdzās pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada pašvaldības iestādes
“Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvalde” apvienības pārvaldes vadītāja amata vietu uz nenoteiktu
laiku. Tika saņemts viens pretendenta pieteikums. Komisija pieņēma lēmumu izsludināt jaunu konkursu ar
pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 4.oktobrim. 

16.septembrī noslēdzās pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu
nodaļas vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Saņemti trīs pretendentu pieteikumi. Notiek pretendentu
izvērtēšana. 

20.septembrī noslēdzās pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes Mūzikas skolas direktora amata
vietu uz nenoteiktu laiku. 

25.septembrī noslēdzās pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada pašvaldības iestādes “Beļavas un Lejasciema
pagastu apvienības pārvalde” lietveža amata vietu uz nenoteiktu laiku. Saņemti trīs pretendentu pieteikumi.



21

Komunikācija  

Kanālā Re:TV pārraidīti 5 sižeti:
Kopā pulcējas novada aizbildņi un audžuģimenes;

Jauna mājvieta Gulbenes Mākslas skolai un daļēji – Gulbenes Mūzikas skolai;

SIA ”WISEMEAL” piedāvā inovatīvus funkcionālos pārtikas produktus;

Gulbenē sakopj Rūdolfa parku;

Pirmsskolas izglītības iestādes uzņem Eiropas brīvprātīgos.



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


